УНИНСКАЯ РАЙОННАЯ  ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от   22.03.2010  №362
          пгт Уни

Об отчете депутата, главного врача

МЛПУ «Унинская ЦРБ» Бочковского Ф.А.

«Об организации медицинской помощи

населению района»
         Заслушав отчет депутата районной Думы, главного врача МЛПУ «Унинская ЦРБ» Бочковского Ф.А. и содоклад депутатской комиссии   районной Думы  по вопросам социальной политики, обеспечения жизнедеятельности населения, охране окружающей среды, транспорту и связи, руководствуясь статьей  21  Устава Унинского района,   районная Дума РЕШАЕТ:

1. Отметить, что депутат районной Думы, главный врач МЛПУ «Унинская ЦРБ» Бочковский Ф.А.  организацию медицинской помощи населению района осуществляет в соответствии с пунктом 12 части 1 статьи 8 Устава   района и районной Программой «Развитие здравоохранения Унинского района на 2009-2011 годы» утвержденной  решением районной Думы от 18.12.2008 № 261.
2.
В целях  повышения качества оказания  муниципальных  услуг в области здравоохранения  рекомендовать депутату районной Думы, главному врачу МЛПУ «Унинская ЦРБ»  Бочковскому Ф.А.  принять следующие меры:
2.1.
Обеспечить проведение ежегодного и текущего анализа состояния медицинской помощи населению, эффективности и качества профилактических мероприятий, диагностики, лечения и диспансерного наблюдения  за   больными, имеющими хронические заболевания;

2.2.
Обеспечить контроль и координацию выполнения мероприятий, направленных на профилактику и предупреждение развития заболевания, ранее выявление и лечение социально-значимых заболеваний;
2.3.
Упорядочить работу врачебных кабинетов, пересмотреть организацию профилактических осмотров;

2.4.
 Расширить стационарнозамещающую помощь.

3.
Рекомендовать главе администрации района, главам городского, сельских поселений, руководителям предприятий обеспечить совместно с руководителями учреждений здравоохранения выполнение плана профилактических осмотров.
4.
Рекомендовать главе администрации района, главам городского, сельских поселений  оказать содействие   в лицензировании медицинской деятельности, осуществляемой в муниципальных образовательных  учреждениях и на фельдшерско-акушерских пунктах района.
5.
Рекомендовать депутату районной Думы, главному врачу МЛПУ «Унинская ЦРБ» Бочковскому Ф.А.:
5.1.
Принять меры по укреплению материально-технической базы учреждений здравоохранения района, в  текущем году провести ремонт здания поликлиники МЛПУ «Унинская ЦРБ»;

5.2.
Совместно с органами местного самоуправления района продолжить работу по укомплектованию  и закреплению в учреждениях здравоохранения района медицинских кадров, обеспечить нуждающихся жильем;
5.3.
Совместно с органами местного самоуправления Унинского района     в целях сохранения Порезской участковой больницы    проработать  вопрос открытия отделения (Дома) сестринского ухода на базе данного медицинского учреждения.
 6.
Контроль за исполнением данного решения возложить на депутатскую комиссию   районной Думы  по вопросам социальной политики, обеспечения жизнедеятельности населения, охране окружающей среды, транспорту и связи.
7.
Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения  в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.

Глава Унинского района                    П.М.Полянцев